
1 

 

    

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ & ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτμος, 24 Μαρτίου 2022 

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθμ. πρωτ.: 495  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Χώρα –Πάτμος                                  

Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  

Fax:             2247 0 33355                                                 

         

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 18 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιμένα Λειψών” στον Κούρο Θέμελη 

του Χρήστου, έναντι ποσού 27.960,40€ πλέον του Φ.Π.Α.» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 85 του Ν. 

4685/2020 και ισχύουν.  

6. Tην υπ’ αριθμ. 33131/18-05-2015 Απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα: «Καθορισμός χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα Λειψών» (ΦΕΚ 106 

Α.ΑΠ./03-06-2015).  

7.  Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00€ πλέον του Φ.Π.Α. 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
ΑΔΑ: 6ΚΘ0ΟΡΗΜ-Η5Ε





2 

 

8. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 20.6279.0004 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση, η οποία αντιστοιχεί στην αμοιβή του αναδόχου για τις υπηρεσίες που θα προσφέρει εντός του 

τρέχοντος έτους. 

9. Την υπ’ αριθμ. 16/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., με την οποία 

διαπιστώθηκε η αδυναμία του να παρέχει εκ των ενόντων την υπηρεσία καθαριότητας του λιμένα 

Λειψών στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του ως φορέα διοίκησης και διαχείρισής του (αφού δεν διαθέτει 

κατάλληλο προσωπικό και μέσα για την εκτέλεσή της) και εγκρίθηκε η ανάθεσή της σε ιδιώτη. 

10. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 54/2022 

Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 2 στα λογιστικά βιβλία του 

ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

11. Την υπ’ αριθμ. 9/2022 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Διενέργεια διαδικασίας ανάδειξης 

αναδόχου της υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιμένα Λειψών”, με απευθείας ανάθεση». 

12. Την υπ’ αριθμ. 323/21-02-2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας, η οποία απευθυνόταν σε κάθε ενδιαφερόμενο και δημοσιεύθηκε αυθημερόν στις ιστοσελίδες 

του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και της Υπηρεσίας μας. 

13. Την υπ’ αριθμ. 449/14-03-2022 προσφορά του Κουτούζου Ιωάννη του Ελευθερίου. 

14. Την υπ’ αριθμ. 450/14-03-2022 προσφορά του Κούρου Θέμελη του Χρήστου. 

15. Το υπ’ αριθμ. 450/14-03-2022 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών. 

16. Το υπ’ αριθμ. 449/14-03-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον Κουτούζο Ιωάννη του 

Ελευθερίου, με θέμα: «Συμπλήρωση - αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών». 

17. Τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν από τον Κουτούζο Ιωάννη του Ελευθερίου 

στις 22-03-2022.  

18. Το υπ’ αριθμ. 458/22-03-2022 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών – 

Εισήγηση για ανάθεση της υπηρεσίας «Καθαριότητα λιμένα Λειψών».  

19. Το υπ’ αριθμ. 111927/15-03-2022 έγγραφο του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας/ Κεντρική 

Υπηρεσία/ Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων, με θέμα: 

«Παροχή στοιχείων». 

20. Το υπ’ αριθμ. 112208/15-03-2022 έγγραφο του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας/ Κεντρική 

Υπηρεσία/ Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην 

Εργασία, με θέμα: «Παροχή στοιχείων». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

ΑΔΑ: 6ΚΘ0ΟΡΗΜ-Η5Ε





3 

 

1. – Αποδέχεται το υπ’ αριθμ. 450/14-03-2022 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προσφορών και το υπ’ αριθμ. 458/22-03-2022 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προσφορών – Εισήγηση για ανάθεση της υπηρεσίας «Καθαριότητα λιμένα Λειψών». 

2. – Απορρίπτει την προσφορά του Κουτούζου Ιωάννη του Ελευθερίου, διότι: 

i)  Κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς (14-03-2022) δεν διέθετε αποδεικτικό ασφαλιστικής 

ενημερότητας του e-Ε.Φ.Κ.Α. Η εκ των υστέρων υποβολή του συγκεκριμένου αποδεικτικού, το οποίο 

έχει ημερομηνία έκδοσης 21-03-2022, δεν είναι δυνατόν να θεραπεύσει το γεγονός ότι ο συγκεκριμένος 

προσφέρων δεν ήταν ασφαλιστικά ενήμερος κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς. 

ii) Δεν προσκομίστηκε καμία σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας αντίστοιχων με αυτές 

που αφορά η υπό ανάθεση σύμβαση, που ο προσφέρων έχει εκτελέσει για λογαριασμό αναθετουσών 

αρχών ή αναθετόντων φορέων του Ν. 4412/2016. Μάλιστα, από έρευνα στην ιστοσελίδα του 

προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» προέκυψε ότι αυτός δεν έχει συνάψει μέχρι σήμερα ουδεμία τέτοια 

σύμβαση κι επομένως η σχετική έλλειψη δεν είναι δυνατόν να θεραπευθεί. 

3. – Αναθέτει στον Κούρο Θέμελη του Χρήστου (Α.Φ.Μ. 074007765, διεύθυνση: Λειψοί, Τ.Κ. 850 

01, τηλ. 6946418137) την παροχή της υπηρεσίας: «Καθαριότητα λιμένα Λειψών», έναντι ποσού 

27.960,40€ πλέον Φ.Π.Α., με τους όρους που περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. 9/2022 Απόφασή του, διότι 

η προσφορά του ήταν η μοναδική που κρίθηκε πλήρης ως προς τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και η 

προσφερθείσα τιμή βρίσκεται εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού της υπηρεσίας. 

4. – Η διάρκεια παροχής της υπηρεσίας θα είναι είκοσι τέσσερεις (24) μήνες από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

 

                                                                                                               Ο Πρόεδρος 
 

 

 
 

                                                                                                     Αντώνιος Γαμπιέρης 

ΑΔΑ: 6ΚΘ0ΟΡΗΜ-Η5Ε




		2022-03-24T09:32:31+0200
	Athens




